

แบบสรุปค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการเทศบาลตำบลเชียงกลาง

ฝ่าย/งาน กองช่าง

ประมาณราคา โครงการรื้อถอนศาลาหกเหลี่ยมพร้อมก่อสร้าง (บริเวณศาลเจ้าพ่อพญาไมย)

เจ้าของ เทศบาลตำบลเชียงกลาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสกกอน หมู่ที่ 13 ตำบลเชียงกลาง อำเภอเชียงกลาง จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กองช่าง เทศบาลตำบลเชียงกลาง

แบบเลขที่ /2559

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ เดือน กันยายน พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	91,596.57	1.2726	116,565.79	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่ายหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
		ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย =		1,500.00	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			118,065.79	
	คิดเป็นเงินประมาณ			118,000.00	
		ตัวอักษร หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน			

หมายเหตุ

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
- ส่วนที่สี่ ที่ กค 0421.5-ว 144 ลงวันที่ 22 เมษายน 2556 ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556
- ประมาณราคาช่วงราคาน้ำมัน 23.00 - 23.99 บาท/ลิตร
- ราคารื้อถอนก่อสร้าง จังหวัดน่าน ประจำเดือน สิงหาคม 2558

(ลงชื่อ).....

(นายธณัฐพรหม ชราชาติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเวทิต รัตนวิโรจน์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสิทธิพัฒน์ เสนาพันธ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ บ้านสบกอม หมู่ที่ 13 ตำบลเชียงกลาง อำเภอเชียงกลาง จังหวัดน่าน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	งานรื้อถอน								
1	งานรื้อถอนโครงสร้างหลังคา								
1.1	กระเบื้องลอนเล็กสีแดงขนาด 0.50 x 1.20 ม. x 5 มม.	72.00	ม ³	-	-	7.00	504.00	504.00	รื้อถอน
1.2	โครงสร้างเหล็กโครงหลังคา	72.00	ม ³	-	-	40.00	2,880.00	2,880.00	รื้อถอน
2	งานรื้อถอนเสาและราวนั่งเล่น				-		-		
2.1	เสา คสล.(จำนวน 6 ต้น)	0.72	ม ³	-	-	275.00	198.00	198.00	รื้อถอน
2.2	รั้วม้านั่งเล่นไม้เนื้อแข็ง	22.00	ม.	-	-	55.00	1,210.00	1,210.00	รื้อถอน
	งานก่อสร้างใหม่								
3	งานฐานราก								
3.1	งานดินชุด	5.16	ม ³	-	-	148.00	763.68	763.68	
3.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.50	ม ³	373.00	186.50	99.00	49.50	236.00	
3.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.18	ม ³	1,366.00	245.88	398.00	71.64	317.52	
							ยอดยกไป=	6,109.20	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
4	ยอดยกมา						ยอดยกมา=	6,109.20	
4.1	งานโครงสร้างพื้นฐาน				-		-	-	
4.1	ดินลูกรัง	4.50	ม ³	130.00	585.00	-	-	585.00	
4.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	5.50	ม ³	1,600.00	8,800.00	436.00	2,398.00	11,198.00	
4.3	เหล็ก RB ๑6 มม. RB	17.76	กก.	21.50	381.84	3.40	60.38	442.22	
4.4	เหล็ก DB ๑2 มม. RB	133.20	กก.	20.21	2,691.97	3.40	452.88	3,144.85	
4.5	ตะแกรงเหล็ก ตร.4 มม.@ 0.20 ม.	41.50	ตร.ม.	27.00	1,120.50	5.00	207.50	1,328.00	
4.6	ค่าแรงไม้แบบ	15.60	ม ²	-	-	133.00	2,074.80	2,074.80	
4.7	ไม้แบบทั่วไป	4.68	ม ²	542.00	2,536.56	-	-	2,536.56	
4.8	ตะปู	5.00	กก.	37.38	186.90	-	-	186.90	
4.9	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	4.50	กก.	42.06	189.27	-	-	189.27	
5	งานหลังคา								
5.1	ติดตั้งโครงหลังคาเดิม	72.00	ตร.ม.	-	-	102.00	7,344.00	7,344.00	
5.2	หลังคาเหล็กหรือลอนหนา 0.40 มม.	72.00	ตร.ม.	157.00	11,304.00	70.00	5,040.00	16,344.00	
5.3	ครอบมุม (HIP CAPPING FLASHING)	31.50	ม.	110.00	3,465.00	50.00	1,575.00	5,040.00	
5.4	สกรูยึด	150.00	ตัว	3.00	450.00	-	-	450.00	
							ยอดยกไป=	56,972.81	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
6	งานติดตั้งม้านั่งไม้เนื้อแข็ง						ยอดยกมา=	56,972.81	
6.1	ม้านั่งไม้เนื้อแข็ง	22.00	ม.	-	-	161.00	3,542.00	3,542.00	
6.2	ไม้เนื้อแข็งขนาด 2"x6" (เปลี่ยนม้านั่งที่ชำรุด)	5.47	ส.บ.ฟ.	1,028.00	5,623.16	-	-	5,623.16	
5	งานทาสี								
5.1	ทาสีน้ำพลาสติกเสา	9.60	ม ²	30.00	288.00	30.00	288.00	576.00	
5.2	ทาสีกันสนิม+สีน้ำมัน	83.00	ม ²	35.00	2,905.00	35.00	2,905.00	5,810.00	
6	งานพื้น+ผนัง								
6.1	กระเบื้องเซรามิคขนาด 0.30x0.30 ม.	41.56	ม ³	260.00	10,805.60	125.00	5,195.00	16,000.60	
6.2	งานฉาบปูนเสา คสล.	9.60	ม ³	250.00	2,400.00	70.00	672.00	3,072.00	
								91,596.57	
							รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน=	91,596.57	